
سلول هاي سطح معده و حفرة آن از نوع پوششی هستند. گزینه 2  1
بررسی سایر گزینه ها:

): یاخته هاي اصلی همانند یاخته هاي کناري و یاخته هاي ترشح کنندة هورمون و حتی یاخته هاي ترشح کننده مادة مخاطی همگی داراي تعداد زیادي میتوکندي هستند، چرا که تمام این گزینۀ (

سلول ها موادي مانند آنزیم و فاکتور داخلی و هورمون را از طریق اگزوسیتوز ترشح می کنند و براي اگزوسیتوز به  و میتوکندري نیاز است.

): یاخته هاي ماهیچۀ طولی در دو طرف خود در تماس با بافت پیوندي هستند. این یاخته ها از بیرون با لایۀ خارجی لولۀ گوارش در ارتباط هستند که از جنس بافت پیوندي است و از گزینۀ (
سمت داخل نیز با بافت پیوندي سست که بین ماهیچۀ طولی و ماهیچۀ حلقوي قرار دارد در تماس می باشند. 

): طبق شکل روبه رو، یاخته هاي کناري برخلاف یاخته هاي اصلی و ترشح کنندة هورمون در پایین ترین بخش غدد معده یافت نمی شوند. گزینۀ (

 
 

هر  مورد صحیح است. گزینه 1  2
بررسی سایر موارد:

الف): معده (بخش کیسه اي لولۀ گوارش انسان) و روده هر دو داراي چین خوردگی اند.

ب): بلافاصله قبل از معده، مري قرار دارد که داراي  لایۀ ماهیچه اي حلقوي و طولی است. ولی دیوارة معده علاوه بر این  لایه، یک لایۀ ماهیچه اي مورب نیز دارد.
پ): مري آنزیم گوارشی تولید نمی کند ولی معده و رودة باریک هر دو در گوارش شیمیایی غذا نقش دارند.

ت): مري برخلاف معده، محل ذخیرة موقتی غذا نمی باشد.

فقط موارد ب و ج درست هستند. گزینه 2  3
بررسی موارد:

مورد الف) انتقال فعال به کمک پروتئین هاي غشایی انجام می شود ولی آندوسیتوز و اگزوسیتوز مربوط به ذره هاي بزرگ تر است و با تولید کیسه هاي غشایی (وزیکول) همراه است.

مورد ب) منبع انرژي براي آندوسیتوز و اگزوسیتوز،  می باشد.
مورد ج) فرایندهاي آندوسیتوز و اگزوسیتوز در برخی سلول هاي زنده روي می دهد.

مورد د) در فرایند درون بري و برون رانی همراه مولکول هاي بزرگ، مولکول هاي کوچکی مانند آب می توانند عبور کنند. 

دقت کنید در ملخ غذاي ورودي به چینه دان، در دهان گوارش یافته است. گزینه 2  4

پروتئازهاي لوزالمعده درون رودة باریک فعال می شوند. گزینه 3  5
بررسی سایر گزینه ها:

) گوارش شیمیایی پروتئین ها در رودة باریک کامل می شود و بلافاصله قبل از آن معده قرار دارد که یاخته هاي کناري غده هاي آن، عامل (فاکتور) داخلی ترشح می کنند که براي جذب گزینۀ 
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ویتامین  در رودة باریک ضروري است و آسیب این یاخته ها می تواند سبب کمبود ویتامین  و نوع خطرناکی از کم خونی شود. 

) گوارش شیمیایی پروتئین ها در معده آغاز می شود که بلافاصله بعد از مري قرار دارد. غده هاي مخاط مري، مادة مخاطی ترشح می کنند تا حرکت غذا آسان تر شود. بعد از گزینه هاي  و 
معده، رودة باریک قرار دارد که در آن پروتئین ها در نتیجۀ فعالیت پروتئازهاي لوزالمعده و آنزیم هاي یاخته هاي رودة باریک به واحدهاي سازندة خود یعنی آمینواسیدها، آبکافت می شوند. 

موادي که در از بین بردن اثر اسیدي کیموس معدي نقش مؤثري دارند شامل: گزینه 1  6

- صفرا که از غدة کبد ترشح می شود و قلیایی است

- بی کربنات سدیم پانکراس

- بی کربنات شیرة روده
هر دو مورد ذکرشده از سلول هاي پوششی ترشح می شوند و می دانستیم که سلول هاي بافت پوششی بر روي غشاي پایه قرار دارند.

بررسی سایر گزینه ها:

»: کبد و پانکراس فاقد سلول هاي داراي ریزپرزند و این ویژگی خاص سلول هاي رودة باریک ولولۀ پیچ خوردة نزدیک است. رد گزینه «

»: فقط درمورد صفرا صحیح است و بی کربنات پانکراس را شامل نمی شود. رد گزینه «

»: سلول هاي غدد برون ریز روده، ترشحات خود را به داخل فضاي روده می ریزند و نه به مایع بین سلولی. رد گزینه «

گوسفند پستانداري نشخوارکننده است. در این جانوران غذاي کامل جویده شده پس از عبور از معدة واقعی (شیردان) وارد روده می شود. در روده مولکول هاي حاصل گزینه 3  7
از آبکافت سلولز به خون جذب می شوند.

بررسی سایر گزینه ها:

»: غذاي کامل جویده شده پس از عبور از سیرابی، وارد نگاري می شود؛ اما آبگیري محتویات لولۀ گوارشی در هزارلا انجام می شود. گزینۀ «

»: غذاي نیمه جویده از هزارلا عبور نمی کند. گزینۀ «

»: غذاي نیمه جویده پس از عبور از نگاري وارد مري می شود. در حالی که در سیرابی، میکروب ها به کمک ترشحات مایعات، حرارت بدن و حرکات سیرابی تا حدودي توده هاي غذا را گزینۀ «
گوارش می دهند (نه مري).

همۀ موارد نادرست اند. برخلاف اندام هاي دیگر بدن، خون بخش هایی از لولۀ گوارش به طور مستقیم به قلب برنمی گردند. بلکه از راه سیاهرگ باب ابتدا به کبد و گزینه 1  8
سپس از راه سیاهرگ هاي دیگر به قلب می رود. جذب در دهان و معده اندك است. جذب اصلی در رودة باریک صورت می گیرد. رودة بزرگ نیز آب و یون ها را جذب می کند.

بررسی همۀ موارد:
مورد الف) بخش مد نظر این مورد دهان است. در قسمت هایی از لولۀ گوارش ماهیچه هاي حلقوي به نام بنداره (اسفنکتر) وجود دارند. بنداره ها در تنظیم عبور مواد نقش دارند. در ابتداي حلق،

اسفنکتر وجود ندارد.
مورد ب) لولۀ گوارش بخشی با این ویژگی ها ندارد. صفات مطرح شده مربوط به پانکراس هستند. پانکراس بخشی از دستگاه گوارش محسوب می گردد، نه بخشی از لولۀ گوارش!

مورد ج) بخش مد نظر این مورد معده، رودة باریک و رودة بزرگ است. رودة بزرگ آنزیم گوارشی ترشح نمی کند.
مورد د) بخش مد نظر این مورد حلق و مري است. لایۀ ماهیچه اي در دهان، حلق، ابتداي مري و بندارة خارجی مخرج از نوع مخطط است.  بنابراین بخش هایی از مري فاقد ماهیچۀ مخطط است

و به کمک ماهیچه هاي صاف حلقۀ انقباضی ایجاد می کند. (فقط)

هر دو شکل مربوط به بافت پیوندي است، (شکل (الف) بافت پیوندي سست و شکل (ب) بافت پیوندي متراکم) و در هر دو کلاژن دیده می شود. گزینه 3  9
بررسی سایر گزینه ها:

) مقاومت بافت پیوندي متراکم بیشتر است. گزینۀ 

) تعداد یاخته هاي متراکم کمتر است. گزینۀ 

) انعطاف پذیري سست بیشتر است. گزینۀ 

فرایندهاي آندوسیتوز و اگزوسیتوز براساس نیاز یاخته انجام می شود و ارتباطی با غلظت ندارند. طی این دو فرایند، کیسۀ غشایی تشکیل می شوند و انرژي مصرف گزینه 2  10
می شوند.

بررسی سایر گزینه ها:

»: بزرگ ترین مولکول هاي غشا پروتئین ها هستند که در انتقال فعال و انتشار تسهیل شده، شکل پروتئین تغییر می کند. در انتشار تسهیل شده مصرف  مشاهده نمی شود. گزینۀ «

»: در انتقال فعال، اگزوسیتوز و آندوسیتوز، از انرژي  استفاده می شود. افزایش اختلاف غلظت دو سوي غشا مربوط به انتقال فعال است. البته در بعضی از موارد انتقال فعال، از گزینۀ «

انرژي به جز  استفاده می شود. 

»: به دنبال انتقال فعال، اختلاف غلظت میان دو محیط افزایش می یابد، در انتقال فعال از انرژي مواد از جمله (نه فقط)  استفاده می شود. گزینۀ «
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